
DECRETO Nº 1.170 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

“Institui a comissão organizadora da 

Feira do Lageado e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito do Município de Itapagipe, no uso das suas atribuições legais que 

lhe confere o art. 65, XI, da Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica instituída a comissão organizadora da Feira do Lageado, com a 

missão de promover e incentivar o comércio dos pequenos produtores rurais e 

microempreendedores locais.  

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem a Comissão 

organizadora da Feira do Lageado: 

I - REPRESENTANTES DA EMATER/ MG  

Juliana Martha de Souza, Economista doméstica, casada, inscrita no RG M 

9.024.004 e CPF nº 011.814.456-12, residente e domiciliada na Rua 18, nº 

5.200, Jardim Trivelato, Itapagipe/MG; 

Gleicon Rodrigues Soares, Engenheiro Agrônomo, casado, inscrito no RG MG 

8.907.244 e CPF nº 044.036.696-89, residente e domiciliado na Rua 18, nº 

5.200, Jardim Trivelato, Itapagipe/MG; 

 

II - REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE  

Claudia Rosa Tavares, Funcionária Pública, solteira, inscrita no RG 9.358.716 

e CPF nº 031.122.996-47, residente e domiciliada na Avenida 13, nº 979, 

Centro, Itapagipe/MG. 



Rosimeire Aparecida Lopes, Funcionária Pública, solteira, inscrita no RG 

13.726.340 e CPF nº 066.243.356-45, residente e domiciliada na Avenida 19, 

nº 846, Centro, Itapagipe/MG.  

Marcelo Jabur Maluf Amorim, Engenheiro Ambiental, casado, inscrito no RG 

14.132.058 e CPF 114.335.866-06, residente e domiciliada na Rua Prefeito 

João da Silva, nº 5.561, Jardim Iolanda, Itapagipe/MG. 

 

III - REPRESENTANTES DOS FEIRANTES 

Ana Lucia José Nogueira Borges, inscrita no RG 11.692.610 e CPF 

040.303.586-40, residente e domiciliada na Rua Vereador Jairo Paula da Silva, 

nº 5.590, Jardim Iolanda, Itapagipe/MG. 

Claudinei Leandro da Costa, Autônomo, casado, inscrito no RG 7.618.593 e 

CPF nº 984.188.076-87, residente e domiciliado na Avenida 1-A, nº 310, Jardim 

Castro, Itapagipe/MG. 

Cleurismar Luiz Silva, Empreendedor, casado, inscrito no RG 12.889.633 e 

CPF 056.655.516-60, residente e domiciliado na Rua 24, nº 75, Maria 

Aparecida de Assis, Itapagipe/MG. 

Edimilson Dias Ramos, Empreendedor, casado, inscrito no RG 30.868.994 e 

CPF 15.131.268-22, residente e domiciliado na Avenida C, nº 260, Jardim 

Costa, Itapagipe/MG  

João Batista de Queiroz, Empreendedor, inscrito no RG nº 8.162.132 e CPF 

508.647.346-20, residente e domiciliado na Avenida 23, nº 859, Centro, 

Itapagipe/MG  

 

IV - REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES RURAIS DE ITAPAGIPE 

José Alves Ferreira, motorista, divorciado, inscrito no RG 5.783.855 e CPF 

743.779.576-00, residente e domiciliado na Rua E, nº 381, Jardim América, 

Itapagipe/MG. 

 

V - REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL DE ITAPAGIPE  



João Ferreira Filho, casado, inscrito no RG 5.468.639 e CPF nº 090.065.028-

12, residente e domiciliado na Rua 12, nº 125, Centro, Itapagipe/MG. 

 

VI - REPRESENTANTE DO SICOOB ITAPAGIPE  

Antônio Leonel Martins, casado, inscrito no RG 1.204.438 e CPF 020.587.968-

37, residente e domiciliado na Rua Oito, nº 754, Centro, Itapagipe/MG. 

Nilma Furtado Queiroz Maluf, inscrita no RG 3.195.364 e CPF 454.520.606-72, 

residente e domiciliada na Avenida 07, nº 1.033, Centro, Itapagipe/MG.  

 

Art. 3 º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

Itapagipe, 24 de novembro de 2021. 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito 

 

 

 


